
REGIONE TOSCANA

GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL   17-03-2008  (punto N.  32 )

Delibera N .203 del   17-03-2008

Proponente
GIANFRANCO SIMONCINI

DIREZIONE GENERALE POLITICHE FORMATIVE, BENI E ATTIVITA' CULTURALI

Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)
Dirigente Responsabile:Luciano Falchini  
Estensore: Sabina Violi
Oggetto:
Ristrutturazione degli enti di formazione. Indirizzi regionali  per l'attuazione  del  Decreto Direttoriale n.
95/V/2006 emanato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali. Approvazione.

 Presenti:
CLAUDIO MARTINI ANNA RITA BRAMERINI AMBROGIO BRENNA
SUSANNA CENNI RICCARDO CONTI AGOSTINO FRAGAI
FEDERICO GELLI ENRICO ROSSI GIANNI SALVADORI
GIANFRANCO SIMONCINI MASSIMO TOSCHI GIUSEPPE BERTOLUCCI
EUGENIO BARONTI PAOLO COCCHI

 Assenti:
MARCO BETTI

ALLEGATI N°: 1

ALLEGATI:
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento
A Si Cartaceo+Digitale ALLEGATO A

STRUTTURE INTERESSATE:
Tipo Denominazione
Direzione Generale DIREZIONE GENERALE POLITICHE FORMATIVE, BENI E ATTIVITA'

CULTURALI

MOVIMENTI: CONTABILI
Capitolo Anno Tipo Mov. N. Movimento Variaz. Importo  in Euro
U-61059 2008 Prenotazione 1 807.883,35
U-61304 2008 Prenotazione 1 821.360,26

Note:





LA GIUNTA REGIONALE

Visto il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio dell’11 luglio 2006 recante disposizioni generali sul
Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul fondo di coesione;

Visto il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 relativo
al Fondo Sociale Europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1784/1999;

Visto il Regolamento (CE) n. 1828/2006 della Commissione del 8 dicembre 2006 relativo alle “Norme di
attuazione relative al regolamento (CE) n. 1083/2006”;

Rilevato che il Programma Operativo Obiettivo 2 periodo 2007-2013 è stato approvato con decisione
delle Comunità Europee C (2007) 5475 del 07/11/2007;

Vista la delibera della Giunta Regionale del 20/11/2007 n. 832 avente ad oggetto “Reg. CE 1083/2006 -
Presa atto approvazione della Commissione Europea del POR OB. 2 2007-13 FSE Regione Toscana”;

Vista la Legge Regionale n. 32 del 16 luglio 2002 “ Testo unico della normativa della Regione Toscana in
materia di educazione, istruzione, orientamento e lavoro” e sue successive modifiche;

Visto il Regolamento di esecuzione della LR 32/2002, approvato con decreto del Presidente della Giunta
Regionale n. 47/R dell’08/08/2003 e sue successive modifiche;

Vista la legge 197/96 recante norme in materia di promozione dell’occupazione;

Vista la Decisione C (2005) 429, del 2 marzo 2005, relativa al regime di aiuti messo in atto dall’Italia per
la ristrutturazione degli enti di formazione;

Richiamato il Decreto del ministero del lavoro n. 173/01 con il quale sono stati stanziati finanziamenti
finalizzati alla ristrutturazione degli enti di formazione;

Visto il Decreto Direttoriale n. 95/V/06 del 4 maggio 2006 emanato dal Ministero del lavoro e delle
Politiche Sociali pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 23 maggio 2006, n. 118 relativo alla Ristrutturazione
degli Enti di Formazione e con il quale sono assegnate le risorse alle Regioni e precisamente alla Regione
Toscana euro 821.360,26;

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 968 del 17/12/2007 con la quale è stata approvata la direttiva
per l’accreditamento degli organismi che svolgono attività di formazione nell’ambito della revisione del
sistema regionale di accreditamento;

Richiamato il Regolamento Ce 1998/2006 in materia di aiuti di stato;

Richiamata la Delibera della Giunta Regionale n. 705 del 14 luglio 2003 con la quale erano stati approvati
gli indirizzi per l’attuazione del decreto ministeriale 173/01 , modificandone i precedenti (DGR 33/02);



Richiamata la Delibera di Giunta Regionale n.1164 del 22/11/2004 con la quale sono stati approvati gli
indirizzi per l’utilizzo dei fondi residui finalizzati alla ristrutturazione degli enti di formazione;

Richiamato il decreto dirigenziale 2357 del 22/04/2005 con il quale è stato approvato l’avviso pubblico per
la “Ristrutturazione degli enti di formazione 2° fase”;

Richiamato il decreto dirigenziale n. 1249 del 03/02/2006 con il quale si è provveduto alla valutazione dei
progetti ammessi e con il quale sono stati finanziati progetti per un totale di euro 943.573,42;

Dato atto che si è registrato un residuo finanziario pari ad euro 803.654,49 rispetto al budget disponibile;

Ritenuto quindi di approvare gli Indirizzi regionali, come dettagliatamente riportati nell’Allegato A al
presente atto, sulla cui base attuare quanto previsto dal D.D. 95/V/06;

Preso atto che le risorse disponibili euro 1.625.014,75 disponibili sul bilancio di previsione 2008 come di
seguito indicato:

- euro 821.360,26 sul capitolo 61304
- euro 803.654,49 sul capitolo 61059

Demandati gli adempimenti necessari al dirigente del settore FSE e sistema della formazione e
dell’orientamento;

Sentiti la Commissione regionale Tripartita ed il Comitato interistituzionale in data 4 marzo 2008 ed
acquisito parere positivo;

A voti unanimi

DELIBERA

di approvare i nuovi indirizzi regionali per l’attuazione del Decreto Direttoriale n. 95/V/06, emanato dal
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, contenuti nell’allegato A, parte integrante del presente atto;

di prenotare la somma di euro 1.625.014,75 sul bilancio di previsione 2008 di cui:
- euro 821.360,26 sul capitolo 61304
- euro 803.654,49 sul capitolo 61059

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi dell’art. 5 comma 1 lettera f della LR
23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 comma 2 della
medesima LR 23/2007.

              SEGRETERIA DELLA GIUNTA
                                                                                                 IL DIRETTORE GENERALE
                                                                                                           VALERIO PELINI

Il Dirigente Responsabile
LUCIANO FALCHINI



Il Direttore Generale
    UGO CAFFAZ


